
 

 

Svar på motion gällande upprustning av badplats 
Rånäs 
 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår: 
 
Kommunstyrelsen föreslår: 
 
Kommunfullmäktige beslutar att motionen ska anses besvarad 
 

Sammanfattning av tjänsteutlåtandet 
Yvonne Svensson (ROOP) har lämnat in en motion angående upprustning av Lindbackens badplats 
vid kommunfullmäktiges sammanträde i december 2019. Kommunstyrelsen har remitterat motionen 
för yttrande till kultur- och fritidsnämnden. De behandlade motionen i september 2020 och beslutade 
då att föreslå att motionen ska avslås med hänvisning till kultur- och fritidskontorets tjänsteutlåtande. 
Kultur- och fritidskontoret framför att våra friluftsbad är i gott skick, att det pågår kontinuerlig skötsel 
och underhåll av badplatserna samt att kostnaden för stora parkeringar som behövs några få dagar 
varje år ska ställas mot alla andra investeringsutmaningar som kommunen har behov av. 
Kommunstyrelsekontoret bör anses vara besvarad. 
 
 

Ärendet  
Beskrivning 
Yvonne Svensson (ROOP) har lämnat in en motion angående upprustning av badplats Rånäs vid 
kommunfullmäktiges sammanträde, §311, den 16 december 2019. Kommunfullmäktige remitterade 
motionen till kommunstyrelsen för besvarande. Kommunstyrelsen har därefter remitterat den för 
yttrande till kultur- och fritidsnämnden. De behandlade motionen vid sitt sammanträde, §81, den 24 
september 2020. 
 
Motionen yrkar på upprustning av Lindbackens badplats och utbyggnad av fler parkeringsplatser.  
Motionären menar att badplatsen är i väldigt dåligt skick och saknar riktiga parkeringsmöjligheter. 
Motionären menar att det finns ett uppdämt behov av åtgärder i Rånäs, men att detta är det mest 
påträngande. Motionären skriver att ”det dags att leva upp till devisen ”levande landsbygd” och ge 
tillbaka Rånäs en inspirerande ort.” 
 
I sitt yttrande har kultur- och fritidskontoret framfört att Lindbackens badplats inte enligt deras 
bedömning är i ”väldigt dåligt skick”. De framför att förvaltningen arbetar tillsammans med 
fastighetsavdelningen med skötsel, drift och underhåll av de kommunala badplatserna. Vidare framför 
kultur- och fritidskontoret att Norrtälje har väldigt många friluftsbad i jämförelse med andra kommuner, 
vilket är positivt för alla invånare och besökare i vår kommun. Kultur- och fritidskontoret menar att våra 
friluftsbad är i gott skick och att det pågår kontinuerligt skötsel och underhåll av bryggor, stränder, 
omklädningsrum, toaletter, grillplatser, bänkar och lekplatser. 
 
Vidare framför kultur- och fritidskontoret att parkeringsmöjligheterna skulle kunna byggas ut i syfte att 
fler bilar ska kunna parkera där, men menar dock att samtliga kommunala badplatser har för få 
parkeringsplatser under några av sommarens varmaste dagar. 5-10 dagar varje år är det överfullt på 
parkeringsplatserna, menar kultur- och fritidskontoret. De tillägger att kostnaden för stora parkeringar 
som behövs några få dagar varje år ska ställas mot alla andra investeringsutmaningar som kommunen 
har behov av.  
 
I sitt yttrande föreslår kultur- och fritidskontoret avslag på motionen.  



 

 

 

Lagkrav 
Ej tillämpligt. 

Koppling till gällande styrdokument 
I mål & budget 2020-2022 anges att kultur- och fritidsnämnden ska stödja och främja kultur- och 
fritidslivet i hela Norrtälje kommun. På det sättet medverkar nämnden för att alla invånare ska få 
möjlighet att bedriva kultur- och fritidsaktiviteter.  

Ekonomiska konsekvenser och riskanalys 
Kultur- och fritidskontoret har framfört att enligt offert från kommunens upphandlade entreprenör så 
kostar det, vid tidpunkten för yttrandet, ca 80 – 100 000 kronor att bygga ut parkeringsplatserna från 
dagens 8-10 platser till ca 20 platser. 

Förvaltningens analys och slutsatser 
Kultur- och fritidskontoret har framfört att deras bedömning är att Lindbackens badplats inte är i dåligt 
skick, utan att Norrtäljes friluftsbad är i gott skick och att kontinuerlig skötsel och underhåll sker av 
badplatserna. Vidare har förvaltningen framfört att parkeringsplatserna vid Lindbackens badplats 
visserligen skulle kunna byggas ut för att få plats med fler bilar, men att detta gäller för samtliga av 
kommunens badplatser. Översyn av behoven vad gäller renoveringar och utbyggnader av 
kommunens badplatser sker ständigt och utifrån det också prioriteringar av nödvändiga åtgärder och 
investeringar. 
 
Kommunstyrelsekontoret har inget att tillägga utan menar att kultur- och fritidsförvaltningens yttrande 
är tillämpligt. Kommunstyrelsekontoret instämmer i att kostnaden för stora parkeringar ska ställas mot 
alla andra investeringsutmaningar som kommunen har behov av. Kommunstyrelsekontoret anser 
därför att motionen bör anses vara besvarad. 

Tidplaner 
Ej tillämpligt.  
 
 
 
 
 
Staffan Tjörnhammar   
Kommunalråd    
Moderaterna    
 
 

Bilagor 
- Kultur- och fritidsnämndens beslut, §81, den 24 september 2020.  
- Yttrande gällande motion - Upprusta Lindbackens badplats och bygg ut fler parkeringsplatser 
- Motion från Yvonne Svensson (ROOP) gällande upprustning av badplats Rånäs 

 

Beslut skickas till 
Motionären 
Kultur- och fritidsnämnden 
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